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Boldog Károly-díj 
Arany Érdemkereszttel tüntették ki a kastély igazgatóját

Október 6-án a szombathelyi püspöki palota dísztermében ve -
hette át Székely János szombathelyi megyéspüspöktől a Károly
Király Imaliga vezetősége által kiválasztott 22 személy a boldog-
gá avatott utolsó királyunk tiszteletére alapított Boldog Károly-
díj Arany Érdemkereszt kitüntetést.  A díjazottak egyike dr.
Ujváry Tamás, a Gödöllői Királyi Kastély NKft. ügyvezető igaz-
gatója volt.

A díj egyesületi kitüntetés, ami egy közösség tiszteletét, meg -
becsülését fejezi ki. Az elismerő címet 2004-ben alapította Hittig
Gusztáv, akiben már Rómában, a boldoggá avatáson megfogant
a Boldog Károly Arany Érdemkereszt díj gondolata. Húsz év
után az érem felújított változatát, egy félminiatűrt adnak át a díja-
zottaknak. A kitüntetésen alul látható a boldoggáavatási érem,
ami Milánóban készült, felül pedig egy Szent Korona-ábrázolás.

Úgy tűnik, nem lesz 
járatritkítás a települést átszelő HÉV-vonalon

Sajtóhírek szerint elkezdődött a december közepén vagy leg ké -
sőbb jövő január elején érvénybe lépő új HÉV-menetrend terve -
zési folyamata. Hivatkozva arra, hogy nincs elég működő sze -
relvény, amit forgalomba tudna állítani a MÁV–HÉV Zrt., jelen-
tős járatritkítás várható – többek között – a gödöllői HÉV-vonalon
is, ahol az intézkedés 13-23 százalékos szolgáltatás-visszaesést
eredményezhet.

A felröppent hírekre reagált a MÁV igazgatója, Hegyi Zsolt,
aki kijelentette, hogy a helyzet kezelésére olyan megoldást ke res -
nek, ami a legforgalmasabb időszakokat és vonalakat nem érinti.
Mindez azt is jelenti, hogy a megjelent mértékű módosí tá sokat
nem lehet a MÁV-VOLÁN-csoport álláspontjának tekin teni.

- Ha lesz változás, csak ennél jóval szerényebb mértékű lehet:
olyan, amit az utasok túlnyomó része nem is érzékel majd –
közölte a MÁV vezérigazgatója.

Előrelépett a MATE 
a Times Higher Education nemzetközi rangsorán

Tovább erősítette relatív pozícióját a gödöllői központú Magyar
Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE) a Times Higher Edu -
cation (THE) egyetemi világrangsorán. A legutóbbi mérés óta
összesítésben 10 százalékkal emelkedett egyetemünk megítélése,
és így már a TOP 35 százalékba tartozik a MATE – olvasható a fel-
sőoktatási intézmény honlapján.

A jelentős eredményt annak ellenére sikerült abszolválni, hogy
idén csaknem kétszázzal több – immár 2.857 – felsőoktatási intéz-
ményt elemeztek a világrangsorban. A listán négy fővárosi és hét
vidéki egyetem ért el jobb eredményt, ami jól mutatja a vidéki
egyetemek folyamatos erősödését, amivel párhuzamosan a
térségmegtartó erejük emelkedik.

Elmondható, hogy a MATE továbbra is a legjobb hét hazai
egyetem között található, relatív pozíciója szerint a vizsgált felső-
oktatási intézmények felső 66,7 százalékába, az agrárfókuszú
egyetemek között pedig a világ legjobb 12 százalékába sorolható,
Magyarországon pedig ezzel az első helyen áll.

Ők helyettesíthetik a polgármestert a város képviseletében
Eldőlt, hogy a polgármester akadályoztatása esetén ki(k) kép -
viseli(k) a várost az Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei Regi -
onális Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkor mány -
zati Társulás társulási tanácsában, valamint a Gödöllői Többcélú
Kistérségi Társulásban. Az előbbi szervezetben dr. Györfi Beáta
társadalmi megbízatású alpolgármester (ha ő sem ér rá, akkor
Bárdy Péter alpolgármester), az utóbbiban pedig Bárdy Péter
alpolgármester láthatja a város képviseletét.

Csaknem 16 hektáros 
terület kerül belterületbe az üzleti parkban

Közel 16 hektáros területű, a Csonka János utcától délre található
telekingatlan belterületbe vonásához járultak hozzá a városatyák.
A döntés meghozatalát a Gödöllői Üzleti Park Zrt, mint tulajdo -
nos kezdeményezte, mivel építési telkek kialakítását tervezi. A
belterületbe vonással kapcsolatosan felmerülő költségeket (föld-
mérés, ingatlan-nyilvántartási díjak) a gazdasági társaság viseli. 

Emlékkövet kap 
Guba Lajos, korábbi önkormányzati képviselő

A család kérésére emlékkő készül Guba Lajos (1952-2016) egyko-
ri középiskolai tanár, a Török Ignác Gimnázium igazgatóhelyet-
tese, önkormányzati képviselő (1994-2014) tiszteletére, aminek
mintegy 100 ezer forintos költségét a gödöllői önkormányzat ma -
gára vállalta. 

A Panthera Kőszobrászat Kft. által süttői mész kőből megva -
lósítandó alkotást az Alsóparkban, a volt város politikus emlékét
őrző hársfa elé helyezik el.                                   GH-összeállítás

Azt hallani a városban, hogy…
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Amint arról korábban ma -
ga zinunk is beszámolt, Var -
ga Kálmán önálló könyvet
készült írni a gödöllői kas -
télytemplomról. Az elkép-
zelést tett követte, és a szer -
ző örömmel közölte, hogy
hamarosan megjelenik A
gödöllői kastélytemplom •
1746-1841 című hiánypótló
kötet.

A könyv megjelenése kap -
csán érdemes elmondani,
hogy ha zánk egyik leg je -
lentősebb műemlék-együt -

tese a gödöllői Gras salkovich-, majd királyi kastély, aminek histó-
riája az ország tör ténet vonatkozásában is egyedülálló. A 8
szárnyú világi rezi dencia szakrális centruma az 1746-49 között
önálló szárnyként megépített és a főúri család mellett a település
katolikusainak vallásgyakorlását is szolgáló templom. A nagy -
méretű és a barokk művészetet, mint korstílust reprezentáló
„Isten háza” ikonográfiájának meghatározó eleme a pozsonyi
Szent Márton koro názó templom egykori Szent Koronás (balda-
chinos) főoltárának min tájára emelt, szintén baldachinos főoltár,
mint királyi (uralkodói) szimbólum. A vártemplomról – ahogy
elődeink ne vez ték – még nem jelent meg művészettörténeti és
történeti feldolgozás. Ezt a hiány pótolja a készülő, mintegy 130
oldalas és közel 100 képpel illusztrált kötet, ami többéves kutatás
eredményeinek tükrében tárja az olvasó elé e különleges, jelké-
pekben gazdag liturgikus tér leírását és hitéletének 18-19. századi
históriáját.

A könyv kiadója az Esterházy Kastély Kápolna Alapítvány, az
Esterházyak és a barokk udvari kultúra örökségének ápolója. A
szervezet adószáma: 18079227-1-08, bankszámlaszáma:
11737100–20004707 (OTP). A kötet várható megjelenése 2024
november eleje. A kötet kiadói ára: 4.000 forint.

Közvetlen megrendelésre – a vételár november 10-ig történő
átutalásával az alapítvány számlájára – elektronikus úton van
lehetőség, a kastelykonyv@gmail.com email-címen

Gödöllői és környékbéli megrendelőink számára a kötet át -
vételét a Gödöllői Városi Könyvtár és Információs Központban
(Dózsa György út 8.) biztosítják: hétfőn és pénteken 9-19 óra,
kedden és csütörtökön 9-18 óra, szerdán és szombaton 9-13 óra
között. Igény esetén, illetve távolabbi megrendelőinknek a
könyvet postai úton (+ 2.000 forint) küldjük el, ez esetben 6.000
forintot szükséges átutalni. -org

Hamarosan kapható Varga
Kálmán kastélytemplom-könyve

A mintegy 130 oldalas és közel 100 képpel

illusztrált kötet a különleges, jelképekben gazdag

liturgikus tér leírását és hitéletének

18-19. századi históriáját dolgozza fel

Az elmúlt század elején, Gödöllőn létrejött és világhírűvé vált
művésztelep alapítójáról elnevezett díjat huszonhét esztendővel
ezelőtt hívta életre a Körösfői-Kriesch Aladár Művészeti Ala -
pítvány, amelynek azóta fontos küldetése, hogy minden évben
megjutalmazzon egy-egy tehetséges, fiatal, gödöllői művészt
és/vagy a helyi fiatalok művészeti oktatásában, nevelésében
kiemelkedő teljesítményt nyújtó pedagógust.

Idén Kecskés Fanni textiltervező művész (jobbra) és Albertné
Joób Emese, a Frederic Chopin Zenei AMI zongoratanára érde -
melték ki a Körösfői-Kriesch Aladár művészeti díjat és emlékplaket-
tet, amit a híres művész nevét viselő alapítvány kuratóriumának
tagjai ítéltek oda. A díjátadó rendezvény helyszíne – a 104 éve
elhunyt Körösfői-Kriesch Aladár 161. szüle tésnapján, október 29-én
a Gödöllői Királyi Kastély díszterme volt, ahol az elismerő címet az
alapítvány kuratóriumának titkára, Babarczy Tamás adta át.

A jutalmazottak méltatását részben Szabó Emma Zsófia mű -
vészettörténésztől, részben Ferenczi Annától, a Frederic Chopin
Zeneiskola nyugalmazott igazgatónőjétől hallhatták az rendez -
vény résztvevői.

A Gödöllői Frederic Chopin Zenei Alapfokú Művészeti Iskola
növendékeinek, tanárainak színvonalas műsorával gazdagított est
fontos részét képezte egy előadás is: Sodró idő – Élet, halál, szakralitás
Körösfői-Kriesch Aladár művészetében címmel Ludmann Mihály mű -
vészettörténész osztotta meg gondolatait a jelenlé vőkkel.

Az idei díjazottak negyvenötödikként és negyvenhatodikként
csatlakoztak a Körösfői-emlékplakett korábbi jutalmazotti köré -
hez, amit az alábbi személyek alkotnak: 

Winkler Nándor és Herczenik Anna (1997), Debreczeni Zsófia
(1998), László Lilla és Lőrincz Áron (1999), Baráth Nóra és Remsey
Dávid (2000), Ferenczi Anna (2001), Szekeres Erzsébet és Farkas Ág -
nes (2002), Barta Katalin (2003), Szalay Borbála és Goschler Tamás
(2004), Kiss Éva és Hidasi Zsófia (2005), Béres Ágota és Remsey
Flóra (2006), Langer Ágnes és Szalai Gergő (2007), Horváth Orsolya
és Kis Dorottya (2008), Gálné Bagi Márta és dr. Horváth Zoltán
(2009), Széphalmi Júlia (2010), Lázárné Nagy Andrea (2011), Bajkó
Dániel (2012), Őriné Nagy Cecília és Katona Szabó Erzsébet (2013),
Fodor László (2014), Annus Réka és Laurán Apolka (2015), Vajda
Gyöngyvér (2016), Eszenyi Zsombor és Halász Tibor (2017), Mi -
kulik Márton és Fábián Dénes Zoltán (2018), Benedek Krisztina
(2019), Ferenczy Beáta, Albert Janka, Albert Julianna (2020), Hidasi
Zsófia és Ujváry Berta Zsófia (2021), Telek Zsuzsanna (2022),
Szinvai Dániel (2023). 

Fotók forrása: gimhaz.hu • facebook

Körösfői-emlékplakett 2024

Ők az idei díjazottak 
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Gödöllő „lokálpatriótáinak” 
fontosabb volt Bajkó Norbert 

jutalmazása, mint az 
egészségügyi központ támogatása

A történet szálai öt évvel ezelőttre nyúlnak
vissza, amikor a 2019-ben megválasztott
gödöllői önkormányzat október 23-i ala-
kuló ülésén Gémesi György polgármester
– képviselőtestületi többsége bebiztosítása
érdekében – alpolgármesternek jelölte az
egyéni körzetben 34 szavazatot kapott és
ezzel utolsóként végzett Bajkó Norbertet.
A városvezető javaslatát a helyszínen tar -
tózkodók közül többen is kifütyülték.
Egy nappal a történtek után Bajkó jelölő -
szer vezete, A Hely az Érték Városvédő
Egyesület felszólította a polgármestert,
hogy vonja vissza a jelölést, Bajkó Nor ber -
tet pedig arra, hogy mondjon le mandá -
tumáról. A címzettek nem tettek eleget a
felszólításnak, ezért Bajkót 2019 novem be -
rében kizárták az egyesületből.

A várospolitikai csetepaté idővel elcsen-
desült, Bajkó Norbert – Gémesi második
számú helyetteseként – kitöltötte az öt
éves választási ciklust, és – mivel nem
indult újra 2024-ben – biztos volt, hogy
ezért háromhavi illetményének megfelelő,
azaz: bruttó 2.983.500 forint végkie légí -
tésre válik jogosulttá.

Csakhogy, a történet itt nem ért véget,
mert Gémesi György a gödöllői képvise lő -
testület október 24-i ülésén – a végkielégí -
tésen felül – háromhavi jutalmat (járulé-
kok nélkül 2.983.500 forint) javasolt bizto-
sítani Bajkó Norbert számára. Indoklás -
ként Gémesi a következőket fogalmaz ta
meg: Bajkó Norbert „munkájával hozzájárult
Gödöllő Város Önkormányzata kiegyensú lyo -
zott és stabil gazdálkodásának folyamatos fenn-
tartásához, az önkormányzati feladatellátás
biztonságához, különös tekintettel a szociális,
egészségügyi és közbiztonsági területeken.”

Furcsa lett volna, ha a polgármester in -
dít vány nem ütközik ellenállásba. Először
Kovács Barnabás (Tisztesség-Emberség
Város védő Egyesület) fogalmazott meg
módosító indítvány, miszerint: a jutalomra
szánt összeget, annak az adományozót
érintő közterheivel együtt fordítsa a vá -
rosvezetés a Tormay Károly Egészségügyi
Központ gyógyászati eszköz- és felszere-
lés-állományának fejlesztésére. Hasonlóan
gondolkodott Kocsi Tamás (GDL Peli -

kán), aki szintén a helyi egészségügyi
központra, az ott felmerülő működési
költségek kiegészítésére javasolta elkölteni
a jutalomra szánt összeget. Ráadásul,
Kocsi Tamás név szerinti szavazást kért
módosító indítványáról. Ennek során a
TEVE és a GDL Pelikán képviselői igennel
voksoltak, míg a lokálpatrióta klubosok
nemleges választ adtak. Miután Kovács
Barnabás módosító indítványa sem kapott
többséget, a Gémesi Györgyhöz hű, ma -
gukat lokálpatriótának nevező képviselők
jóvoltából – 9 igen, 4 nem és 1 tartózkodás
szavazati aránnyal – Bajkó Norbert
többmilliós jutalommal gazdagodhat.

A polgármester azzal kommentálta ja -
vas latát, hogy volt alpolgármestere azt a
munkát, amit tőle megkapott, elvégezte.

Megfosztották főtanácsadói
munkakörétől Gémesi 

bizalmi emberét, L. Péterfi Csabát

A gödöllői képviselőtestület október 24-i
tanácskozásának napirendjén szerepelt az
önkormányzat szervezeti és működési
szabályzatának (szmsz) módosítása és
pontosítása. A változtatások oka főként
abban volt keresendő, hogy megváltozott
a feladat-ellátási struktúra, aminek követ -
keztében rendezni kellett a társadalmi
meg bíza tású alpolgármesterek mozgás te -
rét. Ezen felül az szmsz azt is szabályozza,
hogy ugyanahhoz a napirendi ponthoz a
képviselő legfeljebb kétszer szólhat hozzá
(először 2, majd 1 percben), a tanácskozási
joggal meghívott egyszer mondhatja el
véleményét. Amennyiben a képviselő hoz-
zászólása során módosító indítványt ter -
jeszt elő, az indítványhoz kapcsolódó kér -
désekre további 2 percben válaszolhat.

Az előterjesztés tárgyalása előtt Bárdy
Péter alpolgármester – helyszínen ki osz -
tott – módosító indítvánnyal élt, miszerint:
további hét képviselőtársával (Kissné
Weisz Beáta, Kristóf Etelka, Molnár Ger -
gely, dr. Jeney László, Varga Gyöngyi,
Fá bián Bertalan és Szedmák Ágnes)
együtt nem tartják szükségesnek a jövőben

az önkormányzati főtanácsadói és tanács -
adói munkakört, ezért annak megszün te -
tését szorgalmazzák.

A módosítás jól érzékelhetően meglepte
Gémesi Györgyöt, aki Kovács Barnabás
kérdésére válaszolva elmondta, nem tá -
mo gatja a módosítást, és jelenleg – L. Pé -
terfi Csaba személyében – a főtanácsadói
munkakör betöltött.

A módosító indítványt a képviselőtes -
tület tagjai 12 igen és 2 nem szavazattal el -
fogadták, ami azt jelenti, hogy L. Péterfi
Csaba munkájára az önkormányzatnál
nem számítanak a jövőben.

A történtek után – az esetet puccs kí -
sérletnek tituláló – Gémesi György el -
mond ta: olyan dolog történt, ami pol gár -
mestersége 34 éve alatt eddig sohasem.
Bár dy Péter alpolgármester a tudta nélkül
olyan képviselői indítványt nyújtott be,
amit vele előzetesen nem egyeztetett. A
polgármester a döntést tudomásul vette,
majd hozzátette: L. Péterfi Csaba mun -
kájára a jövőben is számít. A város első
embere egyidejűleg visszavonta Bárdy
Péter alpolgármester minden hatáskörét,
ami azt (is) jelenti, hogy alpolgármesteri
munkájára a továbbiakban nem számít.

Október 24-én, az esti órákban a lokál -
patrióta klubos képviselők – immár dr.
Györfi Beátával kiegészülve – arról tájé -
koztattak, hogy az elmúlt években több -
ször, az elmúlt egy hónapban három alka-
lommal jelezték egyértelműen Gémesi
Györgynek, hogy L. Péterfi Csabának a
városban, illetve kollégáival szemben ta -
núsított magatartásával olyan szinten nem
tudnak azonosulni, hogy kérik munka -
viszonya megszüntetését.

A testületi döntést követően a polgár -
mestert egyöntetűen megerősítették ab -
ban, hogy támogatják, és biztosították
arról, hogy itt csupán egyetlen, de fontos
és sokakat érintő ügyről van szó. Ezért
értetlenül és döbbenten állnak az előtt,
hogy Gémesi György az ellenkezőjét
kommunikálja, és Bárdy Péter alpolgár-
mestert olyan rágalmakkal illeti, amik
megkérdőjelezik becsületét, hűségét és
szándékait.

Az üggyel kapcsolatban kerestük L.
Péterfi Csabát, aki azt válaszolta: köszöni,
de nem kíván nyilatkozni.

A botránygyanús ügy nagy valószínű -
séggel ezzel nem zárult le, vagyis: folytatá-
sa következik… –GH-hírzóna

Kedélyborzoló közéleti döntések nyomában…
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Október 4-én a Művészetek Háza Gödöllő épületének szín -
házterme volt a helyszíne a várost a következő négy és fél esz-
tendőben irányító, 14 főből álló gödöllői önkormányzat alakuló
ülésének. 

Első szín
Az alakuló összejövetel nyitóképének főszereplője – a nemzeti
himnusz elhangzása után – Gémesi György volt, aki köszöntötte
az egybegyűlteket, majd – bár, Kissné Weisz Beáta családi okok
miatt nem tudott megjelenni – megállapította, hogy a kép -
viselőtestület határozatképes és felsorolta a „megvitatni” tervezett
napirendi pontokat. Ezt követően dr. Szőke Pál, a Helyi Vá -
lasztási Bizottság (HVB) jelentést tett az önkormányzati választás
végleges gödöllői eredményéről, majd a településünket a
következő ciklusban irányító grémium tagjai – esküokmányukat
átvéve – esküt tettek, és a június második vasárnapján nyol -
cadszor újraválasztott Gémesi György polgármester külön is
megfogadta, hogy Gödöllő javát szolgálja. Városunk első embere
Reményik Sándor soraival indította újra polgármesteri mun -
káját, és kihangsúlyozta, hogy az előttünk álló ciklusban a biztos
többség támogatását tudva dolgozhat, nem az egyéni gyarapo-
dás, hanem a város fejlődése érdekében. Gémesi György meg -
emlékezett a márciusban elhunyt Pelyhe Józsefről, akinek öz -
vegyét virágcsokorral köszöntötte.

Második szín
A gödöllői főpolgár első javaslata az önkormányzat szervezeti és
működési szabályzatának (szmsz) módosításához és az alpolgár-
mesterek megválasztásához szükséges Jogi és Ügyrendi
Bizottság életre hívására vonatkozott. A 9 főből (öt képviselő és
négy külsős tag) álló szervezet élére Varga Gyöngyit nevezte
meg. A bizottság külsős tagjai – a külföldön tartózkodó dr. Pápai
Éva kivételével – esküt tettek, majd – némiképp vicces képet fest-
ve – néhány percre a „beksztédzsbe” félrevonultak „megtárgyalni”
az szmsz módosítását, aminek lényege az volt, hogy a két főállású
alpolgármester helyett egy főállású és két, társadalmi megbí -
zatású helyettes lehessen, illetve két bizottság neve megvál -
tozzon. Az indítványt a képviselőtestület tagjai ellenvetés nélkül
fogadták el. A procedúra következő eleme az alpolgármester-
választáshoz szükséges szavazatszámláló bizottság tagjainak
megválasztása volt. A háromtagú szervezetben Varga Gyöngyin
(Gödöllői Lokálpatrióta Klub) kívül, Török Sándor (GDL
Pelikán) és Kovács Barnabás (TEVE) kaptak helyet.

Harmadik szín
Egy titkos szavazásban általában rejlik némi izgalom, ám ezúttal
– a meggyőző lokálpatrióta klubos testületi többség miatt – borí-
tékolható volt a polgármester-helyettesi pozíciókra jelöltek meg -
vá lasztása. A helyszínen elhelyezett szavazóurnába dobott szava -
zólapok összesítése után kiderült, hogy a gödöllői képviselő -
testület tagjai egyhangú voksolással (13 igen) főállású alpolgár-
mesterré választották – a köszöntőjében gróf Széchenyi Istvánt
idéző – Bárdy Pétert (Gödöllői Lokálpatrióta Klub). Rajta kívül
két, társadalmi megbízatású alpolgármestere lesz Gödöllőnek: a
magát kommunistának valló Moldova Györgyöt említő dr.
Györfi Beáta (Gödöllői Lokálpatrióta Klub) és az Antall Józsefre

Október 4-én, a vártnál talán mérsékeltebb érdeklődés mellett,
letudta ünnepélyes alakuló ülését a június 9-én megválasztott
gödöllői képviselőtestület. Úgy gondoltuk, hogy a történtek
„margójára” néhány észrevétel odakívánkozik. Lássuk!

Melyik alpolgármester hányadik a sorban?
Említést érdemel, hogy dr. Györfi Beáta a harmadik hölgy, Fábián
Bertalan pedig a tizenegyedik férfi, aki alpolgármesteri tisztséget
tölthet be a gödöllői önkormányzatiság 34 éves történetében.

Mi számít munkavégzésnek?
A városvezetők javadalmazásáról szóló, egyhangúlag elfogadott
határozati javaslatok sorai között olvasva, fellelhető, hogy
Gémesi György és első számú helyettese munkavégzéshez élhet a
hivatali mobiltelefon- és gépkocsi-használat lehetőségével. A két,
társadalmi megbízatású alpolgármester munkavégzéshez használ-
hat hivatali mobiltelefont, illetve megállapodást köthet saját tulaj -
donú gépkocsi hivatalos célú használatáról. Ki dönti el, hogy mi
számít munkavégzésnek?

A harmadik legjobb…
Várható volt, hogy a lokálpatrióta klubosok az alakuló ülésen
sem felejtik el mantrázni, hogy az Egyensúly Intézet által a 15 ezer
fő feletti településekre vonatkozó, idén januárban közölt index
alapján Gödöllő a harmadik legfejlettebb kisváros. Azt azonban
már senki nem tette hozzá, hogy korábban a második volt, és az
utóbbi években 3,5 indexpontot veszített.

Játsszunk bizottságosdit, 
avagy: kifizetőhelyek-e a szerveztetek?

A gödöllői önkormányzat nyolc állandó bizottságot működtet.
Va lamennyi 9 tagból áll (5 képviselő és 4 külsős). Az szmsz egyet-
len bizottsághoz sem delegál valós döntési jogot, így a grémiu-
mok előkészítő szerepet töltenek be. Egyesek szerint, amolyan
kifizetőhelyek. Kifizetőhelyek azoknak, akik segítik hatalomra
jutni és/vagy hatalmon tartani a lokálpatrióta klubos többségű
városvezetést. Boncolgassuk egy kicsit a gödöllői bizottsági
struktúra részleteit!

• Három képviselő is van (két lokálpatrióta klubos és egy
TEVE-s), akinek a közeli hozzátartozója külsős bizottsági tag lett.
Kettőnek a lánya, a harmadiknak az édesanyja szembesülhet
havi, bruttó 66.700 forintos tiszteletdíjjal.

• A mostani gödöllői önkormányzatnak nincs tanácsnoka.
Eddig volt, kettő is. Azonban az egyik, 2019-ben a Fidesz-KDNP
színeiben egyéni mandátumot szerzett tanácsnokból külsős
bizottsági tag lett. Nyilván, nem azért, mert az előző ciklus jelen-
tős részében a lokálpatrióta klubos képviselőkkel egyetértően
szavazott, hanem szakmai tapasztalata és hozzáértése miatt.

• Nem várható el, hogy minden bizottságot olyan képviselő
irányítson, aki szakmailag a leginkább odaillik. Az azonban igen-
csak elgondolkodtató, hogy a nemrégiben szülői panaszok
kereszttűzébe került bölcsődevezető által elnökölt jogi és
ügyrendi bizottságban mindössze egyetlen jogvégzett személyt
jelölt a polgármester. -rr

A kulisszák mögé néztünk…
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hivatkozó Fábián Bertalan (Gödöllői Lo -
kál patrióta Klub), akik jelölését vala -
mennyi városatya támogatta. Ez azt jelen-
ti, hogy a szóban forgó képviselő-
városvezetők saját nevüknél az igent „húz-
ták” be…

Negyedik szín
Miután a három alpolgármester letette
esküjét, a Jogi és Ügyrendi Bizottság hely-
színen kiosztott írásos javaslatot tett a pol -
gármester és az alpolgármesterek illetmé-
nyének, tiszteletdíjának megállapítá sára.

A városunkat elvileg 2029 tavaszáig irá-
nyító, minden idők legkisebb létszámú (14
fő) gödöllői grémium tagjai a polgár -
mester havi, bruttó illetményét 1.105.000
forintban állapították meg, ami 165.750 fo -
rintos (15%) költségátalánnyal egészül ki.

Bárdy Péter főállású alpolgármester
havi, bruttó 994.500 forintos illetményre és
149.175 forintos költségátalányra számít -
hat. A társadalmi megbízatású alpolgár -
mes terek járandóságát fejenként havi,
bruttó 497.250 forintban, költség áta lá -
nyukat 74.588 forintban fogadták el. Emel -
lett Gémesi és első számú helyettese mun -
kavégzéshez élhet a hivatali mobiltelefon-
és gépkocsi-használat lehetőségével. A két,
társadalmi megbízatású alpolgármester a
munkavégzéshez használhat hivatali mo -

• Kulturális, Ifjúsági és Sportügyi Bi zott -
sága (9 tagú - elnök: Molnár Gergely,
GLK)

A javarészt egyhangú szavazás előtt Ko -
vács Barnabás (TEVE) szót kért, és azt
szerette volna elérni, ha az általa képviselt
civil szervezet ne két, hanem öt külsős
bizottsági tagot delegálhasson, elérve azt,
hogy a TEVE-egyesületnek minden bizott-
ságban lehessen legalább egy tagja. Az
indítványt Gémesi György, majd Bárdy
Péter sem tartotta elfogadhatónak, sőt, dr.
Kiss Árpád jegyző egyenesen jogszabály-
ellenesnek titulálta azt. Kovács Barnabás
ezt vitatta, és fenntartotta módosító javas-
latát, amiről azonban a jogi aggályok miatt
nem szavaztak. (A módosító indítvány azt
nem vette figyelembe, hogy a törvényi előírás
szerint az önkormányzati álladó bizottságokat
úgy kell életre hívni, hogy a képviselő tagok
létszáma meghaladja a külsős tagokét - a szerk.)

Záró szín
A gödöllői önkormányzat alakuló – a kül -
sős bizottsági tagok eskütétele után – ülése
a Szózattal ért véget. Az október 24-i
képviselőtestületi munkaülést követően
előreláthatólag november 21-én (ezen a
napon közmeghallgatás is várható) és de -
cember 12-én tanácskozik a várost irányító
grémium ebben az évben. -géhá

biltelefont, illetve megállapodást köthet
saját tulajdonú gépkocsi hivatalos célú
használatáról. Minden határozati javaslat
egyhangú támogatást kapott.

Ötödik szín
Ugyancsak a helyszínen ismerhették meg
a képviselőtestület tagjai, hogy Gémesi
György milyen bizottsági struktúra szak -
mai segítségével kívánja elvégez(tet)ni az
önkormányzatra háruló feladatokat az
előttünk álló években. A jogi bizottság
után további hét bizottság jött létre október
4-én. Íme:

• Pénzügyi és Költségvetési Bizottság (9
tagú - elnök: Török Sándor, GDL
Pelikán)

• Gazdasági és Vállalkozásfejlesztési
Bizottság (9 tagú - elnök: Kristóf
Etelka, GLK)

• Városfejlesztési és Fenntarthatósági
Bizottság (9 tagú - elnök: dr. Jeney
László, GLK)

• Egészségügyi bizottság (9 tagú - elnök:
Kovács Barnabás, TEVE)

• Szociális és Családügyi Bizottság (9
tagú - elnök: Kissné Weisz Beáta,
GLK)

• Köznevelési és Nemzetközi Kapcso -
latok Bizottság (9 tagú - elnök:
Szedmák Ágnes, GLK)

A végén volt egy kicsit „paprikás” hangulatú az alakuló ülés
A ciklusnak egy főállású és két, társadalmi 

megbízatású alpolgármesterrel vágott neki a Gémesi György vezette önkormányzat
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segítség ahhoz, hogy kihajtsanak. Minimális vizet
meglévő ásvá nyok bontásával is elő lehet állítani,
ilyen – például – a réz-szulfát, ami hevítésével víz
szabadul fel – fejtette ki dr. Barkó György. 

A MATE kutatói arra is rávilágítottak, hogy min -
denképpen zárt környezet szükséges a növényeknek
ahhoz, hogy sikeresen kifejlődhessenek a Holdon,
hiszen a sugárzás ellenkező esetben megölné őket.
Éppen ezért barlangban vagy hegybe fúrt alagútban
kell gondolkodniuk a kutatóknak. A MATE Műszaki
Intéze tében található speciális vitrinben a MATE
szakértői egy Holdhoz hasonló barlang körülmé -
nyeit próbálták előidézni, a megvi lá gítás és a hozzá-
adott víz mennyiségének tekintetében, kivéve ter -
mészetesen a nyomáskülönbséget. A kutatók célja
nemcsak a növények kihajtatása és életben tartása,
hanem az is, hogy a folyamat fenntartható legyen,

vagyis, hogy a növényekből további magok teremjenek. A MATE
szakértői számára ez a feladat sem bizonyult lehetetlennek,
hiszen a mesterséges körülmények között nevelt növények há -
rom maggal hálálták meg a nem mindennapi gondoskodást.
Hasonló körülmények között termett magokkal eddig még csak
a MATE Műszaki Intézete rendelke zik, ezért a kutatás vi -
lágszinten is egyedülálló. 

A féltve őrzött magokat jelenleg az ELTE HUN-REN Agrár tu -
dományi Kutatóközpontjában elemzik, vizsgálják.

- További fontos kérdéseket szükséges megvizsgálni a három
kikelt mag kapcsán, ilyenek például, hogy felvesznek-e mérgező
nehézfémeket esetleg a talajból, és ebből adódóan emberi
fogyasztásra alkalmasak maradnak-e – tájékoztatott dr. Barkó
György. A tudományos vizsgálati eredmények az év végére vár -
hatóak. 

A kutatókat foglalkoztató másik lényeges kérdés, hogy a ma -
gok űrbe való feljuttatása után történik-e velük valamilyen vál -
tozás, például: életképesek maradnak-e az utazást követően is.
Dr. Barkó György és csapata jövő év februárjában egy különleges
kísérletre készül. Egy Falcon 9 típusú rakéta segítségével
terveznek mustármagokat feljuttatni az űrbe, majd egy orbitális
pálya megtétele után visszajuttatni őket a Földre. A kísérletben az
indítás gyorsulását, illetve az út során a magokra ható sugárzás
hatását vizsgálják majd a kutatók. Ennek azért van jelentősége,
mert így a szakértők számára egyértelműen kiderül, hogy né -
hány napos Holdig tartó utazásra alkalmasak lehetnek-e. 

A válaszokat megközelítőleg jövő év április környékén kap -
hatjuk meg, természetesen abban az esetben, ha az utazás prob -
lémamentesen zajlik le, és a hasznos teher egy része – amelyben
a magok is vannak – épségben visszatér a Földre. Az ELTE HUN-
REN laboratóriumában elvégzett fejleményekről, továbbá a 2025
februárra tervezett Falcon 9 rakétakísérlet eredményeiről is
részletesen beszámolunk a későbbiekben. 

Forrás: MATE Médiaközpont

A gödöllői központú Magyar Agrár- és Élettudományi Egye te -
men (MATE) egyedülálló módon sikerült holdtalajban életképes
mustárnövényeket nevelni, ráadásul, a növények annyira jól
érezték magukat a szokatlan körülmények között, hogy három
életképes maggal is megajándékozták a MATE kutatóit, amire
eddig világszinten még nem volt példa.

A mustármag szimbolikus növény, egy Bibliai párbeszédben
azt olvashatjuk, hogy ne ítéljük el apró mérete miatt, ugyanis a
kicsiny magból később hatalmas fa növekszik, amelyre madarak
fészkelnek majd. A mustármag tehát tud meglepetéseket okozni
apró mérete ellenére is, ezt az állítást pedig a MATE Műszaki
Intézetének szakértői, köztük dr. Barkó György tudományos
főmunkatárs és kutatói csapata is alátámasztja.  

A NASA nemzetközi ajánlást tett közzé – többféle paraméter
figyelembevételével – arra vonatkozóan, hogy melyek azok a
növények, amelyek valószínűleg alkalmasak lehetnek életben
ma radni a Hold talajával megegyező szerkezetű és szem cse mé -
retű talajban, így a Holdon is. A feladat nem egyszerű, ugyanis
számos olyan kitétel van, amelyeknek meg kell felelniük a
növényeknek. Ilyenek többek között a kevés vízszükséglet, az
átlagostól nagyobb arányú oxigéntermelés, a fogyaszthatóság,
továbbá az is, hogy kösse meg az illékony szerves vegyületeket a
környezetében. Ilyenek – például – a zsálya, a rukkola vagy ép -
pen a mustár, amelyek az utolsó rostán is fennmaradtak. 

A Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem szakértői vizs -
gáló  dásaik során sikeresen bebizonyították, hogy az ajánlott
növények sorából a mustár emelkedik ki leginkább. Biztató ered-
ményeket kaptak arra vonatkozóan, hogy a mustármag sikere -
sen kihajtott és növekedett minimális víz hozzáadása mellett is
a holdtalajban.

- Hatalmas felfedezésnek mondható, hogy a korábbi hiro poni -
kus növénytermesztéssel ellentétben, talajban, ráadásul, holdta-
lajban sikerült növényt termeszteni néhány csepp víz segítsé gé -
vel. Mára eljutottunk odáig, hogy nem kell a magoknak túl nagy

Világszintű kutatási eredmény a MATE Műszaki Intézetében
Életképes magokat teremtek a holdtalajban 

elültetett mustárnövények, amiket tudományos vizsgálat alá vetettek
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Október 19-én Egerben, a Dr. Kemény Ferenc Sportcsarnokban
rendezték meg a serdülő korosztály számára az országos bajnok-
ságot, ami egyben Fülöp Sándor Emlékverseny is volt.

A rangos viadalon a Gödöllői Judo Klub sem maradt siker
nélkül: a Futó Gábor és Szádvári Zoltán edzők szakmai irányítá-
sával készülő Maász Hajnal – nagy küzdelmek után – ezüstérmet
nyert a lányok 70 kilogrammos súlycsoportjában.

Labdarúgás: emelt fővel 
búcsúzott a GSK a MOL Magyar Kupától

A MOL Magyar Kupa 2024/2025-ös idényének negyedik, a leg -
jobb 16 csapat közé (nyolcaddöntő) jutásról határozó, október 30-
i fordulójában a Gödöllői SK együttese a 110 éve alapított, nap -
jainkban az NB III. Észak-Nyugati csoportjában érdekelt Dorogi
FC csapatát (11. hely) fogadta – a Táncsics Mihály úti játéktér
használhatatlansága miatt – az MTK Budapest Sándor Károly
Lab darúgó Akadémia fővárosi centerpályáján.

A találkozó első gólja a 19. percben esett, miután Mertse Ábel
(képen fehér felsőben) egy hosszú szóló után, lassúbb védőjét, a
csapatkapitány Lénárth Tamást lerázva, kilőtte a dorogi kapu
jobb alsó sarkát (1-0). A 26. percben Koziorowski Richárd be -
gyűjtötte második sárga lapját, ezáltal megfogyatkozott a gö -
döllői tizenegy.

Az első félidő ráadásának második percében egyenlített a
Dorog: a gödöllői kapus, Németh Máté egy lövés után a kapufára
tolta a labdát, ami a közelben álló Gula Boldizsár elé pattant, aki
néhány lépésről a hálóba pofozta a játékszert (1-1).

A második játékrész arra is választ adott, hogy melyik gárda
milyen erőnléti állapotban van. Az emberhátrányban játszó
gödöllőiek ebből a szempontból kedvezőtlenebb helyzetből
várták a folytatást, abban azonban reménykedhettek, hogy eset-
leg hibázik a dorogiak hátsó alakulata. Ez nem történt meg, sőt, a
62. percben góllá értett a dorogi fölény: egy jobb oldali beadásba
a csereként beállt Vígh Ádám ért bele fejjel, és a labda véd -
hetetlenül vágódott a gödöllői kapuba (1-2). A hátralévő játékidő-
ben – jobbára – csírájában elfojtott próbálkozások mindkét olda -
lon akadták, de újabb találat már nem született, így a 249 napos
tétmeccses veretlenségét elvesztő Gödöllői SK csapata – tegyük
hozzá – emelt fővel búcsúzott a MOL Magyar Kupától, és ké -
szülhet a Tarpa (Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei I. osztály)
elleni, április végén esedékes Amatőr Kupa döntőre. 

GH-összeállítás

Utánpótlás ügyességi csapatbajnokság: 
hét számban végeztek az élen a gödöllői atléták

Október második hétvégéjén a MATE-Gödöllői EAC utánpót lás -
korú ügyességi- és gátfutó atlétáinak részvételével rendezték meg
a csapatbajnokságot három korosztályban (U20, U18 és U16). A
Nyíregyházi Atlétikai Centrumban lezajlott megmérettetésen az
egyetemi szakosztályt – Máté Alpár, Kovács Gábor Krisztián és
Kovács Zoltán által felkészített – ifjúsági- és serdülőkorú tehet -
ségek képviselték. Meglehetősen eredményesen, számos egyéni
csúccsal! 

Ifjúsági korosztályban (U18) aranyérmet nyert a MATE-
Gödölői EAC fiúcsapata 110 méteres gátfutásban, 400 méteres
gátfutásban és gerelyhajítás, valamint a lányok 400 méteres gátfu-
tásban.

Serdülő korosztályban (U16) első helyen végzett a MATE-
Gödöllői EAC fiúcsapata súlylökésben, diszkoszvetésben és ge -
relyhajításban.

1. hely: MATE-GEAC 13,68 méteres átlag (Krakóczki Bence
17,44 méter, 1 hely • Szautner Kolos 12,62 méter, 8. hely • Tóth
Zsombor 12,55 méter, 9. hely • Pocsai Csaba 12,13 méter, 10. hely
• Bobos Ádám 11,24 méter, 17. hely)

A pazar szereplés kapcsán említést érdemel Krakóczki Bence
(első sor, jobbról a második) idei teljesítménye, aki 2024-ben
mindent egybevetve 10 országos serdülőbajnoki címet szerzett
(7 egyéni és 3 csapat). A fiatal tehetség február elején a fedett pá -
lyás bajnokságon súlylökésben, március elején fedett pályán öt -
pró bában, március közepén a téli dobóbajnokságon kalapács -
vetésben és gerelyhajításban, valamint a szeptemberi országos
baj nokságon kalapácsvetésben, diszkoszvetésben és súlylökés -
ben diadalmaskodott.

Cselgáncs: 
serdülőbajnoki ezüstérem Maász Hajnal jóvoltából
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Edukációs kampányt indít a Nemzeti Mé -
dia- és Hírközlési Hatóság (NMHH) Hiva -
tala által működtetett Internet Hotline jog-
segélyszolgálat. A cél, hogy mind a szü -
lők, mind a gyermekek mihamarabb is -
mer jék fel az online visszaéléseket, és
mer jenek segítséget kérni.

A gyermekek – Gödöllőn is – egyre fia-
talabb korban jutnak okostelefonhoz és
csatlakoznak közösségi oldalakhoz, ami –
többek között – növeli az online veszé lyek -
kel való találkozás esélyét is. Erre az ag -
gasztó tendenciára mutatott rá az NMHH
digitális szülőség (Digital Parenting) ku -
tatása. Különösen riasztó, hogy három év
alatt a duplájára nőtt, 9 százalékról 18 szá -
zalékra azoknak a 11-16 éves gyermekek-
nek az aránya, akikkel idegen személy
már megpróbált kapcsolatban lépni on -
line. Emellett az is kiderült, hogy a meg -
kérdezett gyermekek közül minden 10.
visszajelöli az őt bejelölő idegent. Szülő -
ként azonban sokan nincsenek tisztában
ezekkel az információkkal, hiszen nem
találkoztak még az online behálózás vagy
a kortárs online bántalmazás problémá -
jával. Így, ha gyermekük egy, a fentiekhez
hasonló szituáció következtében vissza -
élés áldozatává válik, tanácstalannak, dü -
hösnek és kétségbeesettnek érezhetik ma -
gukat, nem tudják, hová, kihez fordulhat-
nak. A kampányban arra biztatjuk a szü -
lőket, akik azzal szembesülnek, hogy gyer-
meküket online sérelem érte, hogy mer -
jenek segítséget kérni, hiszen szülőként
sincsenek egyedül, nem kell egyedül
megoldaniuk egy számukra ismeretlen
helyzetet.

Online visszaélések: 
nyugtalanító trendek

Míg az offline veszélyek kivédését már egé-
szen kisgyermekkortól kezdve tanít juk, a
digitális térben történő biztonságos jelenlét
korai elsajátítása legalább ennyire fontos
volna. Az INHOPE nemzetközi szövetség
2023-ban több mint félmillió, gyermekkel
szembeni szexuális bántalmazást ábrázoló
felvétel eltávolítását kezde mé nyezte világ -
szerte, a felvételek 80%-án ráadásul 13 év -
nél fiatalabb gyermekek sze repeltek.

A helyzet sajnos itthon sem jobb: az
NMHH által működtetett Internet Hotline
jelentése szerint Magyarországon a 2023-
ban érkezett bejelentések 42%-a érkezett
gyermekek online szexuális bántalmazá-
sával, azt ábrázoló felvételekkel összefüg -
gésben. E körben a vizsgált bejelentések
közel 17 százalékánál, azaz majdnem min -
den 6., gyermekpornográfia kategóriában
érkezett bejelentésnél feltételezték azt az
elemzők, hogy a felvételt online behálózás
(grooming) során csalták ki a gyermektől.
Ez az a folyamat, amikor egy felnőtt pró -
bál egy gyermek bizalmába férkőzni az
on line térben szexuális célból.

Szintén jelentős probléma a kortársak
online bántalmazása (cyberbullying) is,
ami kor a kortársak közötti zaklatás nem -
csak az iskolában, hanem az otthoni kör -
nye zetben is folyamatos stresszhelyze teket
teremt.

A felnőttek körében az intim képpel tör -
ténő visszaélések jelentenek kihívást: az In -
ternet Hotline hozzájárulás nélkül köz zétett
tartalom kategóriájában tavaly a be -
jelentések harmada szólt olyan intim,
szexuális képekről és videókról, amelyeket
a bejelentő, a felvételen szereplő személy
engedélye nélkül tettek közzé az interneten.

Merj segítséget kérni! 
Kampány a fiatalok védelmében

Az Internet Hotline tapasztalatai szerint a
gyermekek gyakran próbálják egyedül
megoldani ezeket a helyzeteket, azt feltéte-

lezve, hogy a felnőttek úgysem tudnak
segíteni, és csak eltiltanák őket az eszköz-
használattól. Súlyos problémaként jelenik
meg mind a gyermekek, mind a felnőttek
körében az áldozathibáztatás is, ami to -
vább növeli az áldozat szégyenérzetét és
csökkenti a segítségkérési hajlandóságát.
Pedig lenne hova fordulni: az NMHH által
2011-ben létrehozott Internet Hotline jog-
segélyszolgálat fennállása óta már több
mint 18.000 bejelentést kezelt online
vissza élésekkel kapcsolatban. A bejelenté-
seket – amelyeket akár anonim módon is
meg lehet tenni – szakképzett elemzők ke -
zelik. Ha visszaélés gyanúja merül fel, a
szakértők a szolgáltatókhoz fordulnak a
sérelmezett tartalmak vizsgálata céljából,
illetve bűncselekmény gyanúja esetén a
rendőrséggel veszik fel a kapcsolatot. Az
Internet Hotline szoros együttműködés-
ben áll a Készenléti Rendőrség Nemzeti
Nyomozó Irodával, valamint a leg na -
gyobb közösségimédia-platformokkal is,
így – például – a Metával, a Google, a
YouTube, a TikTok és a Discord munka -
társaival.

A bejelentések kezelése mellett kiemel -
ten fontos a tájékoztató tevékenység is: az
októberben induló edukációs kampány
elsősorban a szülőket célozza, hiszen fon-
tos, hogy felismerjék, ha gyermekük on -
line visszaélés áldozatává vált, és tudják:
van hová fordulni és merjenek is segítséget
kérni. Az IH a kampány részeként kü -
lönböző digitális felületeken és influ en -
szerek segítségével szólítja meg a szülőket,
miközben a sajtóban és rádiókban is aktí-
van terjeszti az üzenetet: 

#merjsegitsegetkerni
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Helybéli szülőket is céloz az NMHH Merj segítséget kérni! kampánya
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Óvatosságra inti a gombaszedőket a Budakeszi Vadaspark. A
száraz nyár után a csapadékosabb ősz és az átlag feletti hőmér-
séklet kedvezett a gombáknak, hogy termőtesteket képezzenek.
A Budakeszi Vadaspark területén és a környező erdőkben is
bőven akad, amit a kosárba tehetünk és persze olyan is, ami jobb,
ha az erdőben marad. A Vadaspark felhívja a figyelmet, hogy az
erdőben szedett gombát minden esetben vizsgáltassuk be szak -
ellenőrrel. 

A lakosság nagy része a széleskörű felvilágosító munka ellené-
re is még mindig a piros alapon fehér pöttyös légyölő galócát azo-
nosítja gyilkos galócaként. Holott a gyilkos galóca kalap színe
halvány vagy élénk olív-, sárgás- vagy barnászöld, felülete
többnyire csupasz, ritkán nagyobb burokmaradvánnyal díszített.
Érdemes megjegyezni, mert csupán 50 gramm elfogyasztása is
végzetes lehet, ráadásul nem is azonnal okoz tüneteket, megesik,
hogy az elfogyasztást követő 72. órában jelentkezik a rosszullét,
ami azonban már visszafordíthatatlan máj, és vesekárosodást
eredményezhet.

A gyilkos galócához hasonlóan a fehér galóca és a fenyves
sisakgomba méreganyaga is végzetes mérgezést okozhat. Szin -
tén a tévhitek közé tartozik, hogy amit a csiga megrágott az alkal-
mas emberi fogyasztásra is, vagy hogy a hagyma főzőlevébe, ha
beledobjuk a gombát és nem színezi el a vizet vagy a hagymát
akkor az fogyasztható. Az egyetlen biztos módja, hogy elkerüljük
a gombamérgezést, ha igénybe vesszük az ingyenes szakellenőri
vizsgálatot. Amennyiben nincs a piacon gomba-szakellenőr, Gö -
döllőn – a Budakeszi Vadaspark nyilvántartása alapján – az aláb-
bi személyek állnak rendelkezésre, akik akár a saját lakásukon is
fogadnak gombagyűjtőket kosaruk átvizsgálására.

• Komoróczky Lajos (Szabadság út 11. IV/15 lakás, valamint
Gödöllői Városi Piac, előre egyeztetett időpontban – 06-20-446-
3838 –, valamint a piac területén 16 és 19 óra között)

• Kozák Lászlóné (Nagy Sándor köz 1., telefonos egyeztetés
alapján egész évben – 06-30-974-6356)

• Schallyné Veres Kinga (Szkíta körút 30. l./1., egész évben
előzetes telefonos egyeztetés alapján – +36-30-457-0806)

• Somkuti Gergely (előzetes telefonos egyeztetés alapján – 06-
30-642-1737)

• Szaniszló Andrea (Gomba u. 2., egész évben előzetes
telefonos egyeztetés alapján – +36-20-539-5425)

• Vargáné Balogh Katalin (Arany János út 36/A., egész évben
vasárnap 18 és 20 óra között előzetes telefonos egyeztetés alapján
– +36-20-386-9577) -ed

Tömegével jelenhetnek meg a gyilkosgalócák a város közeli erdőkben
A Budakeszi Vadaspark nyilvántartása alapján 

városunkban hat szakértőhöz fordulhatnak azok, akik nyugodtan akarnak aludni

Október elején terjedt el az a hír, miszerint: a kukákba dobott
betétdíjas (visszaváltható) palackok gyűjtögetése szabálysértés, és
az intézkedő rendőr helyszíni bírságot szabhat ki érte. A büntetés
6.500 forinttól 65.000 forintig, hat hónapon belül újabb szabály -
sértés elkövetése esetén 90.000 forintig terjedhet.

Ennek oka, hogy a szemetesbe dobott palackok és alumínium-
dobozok települési hulladéknak minősülnek a hulladékról szóló
törvény vonatkozó paragrafusa alapján, tehát a közterületen ki -
helyezett gyűjtőedénybe dobott visszaváltható palack nem egy
gazdátlan tárgy, amit bárki összeszedhet, és visszaválthat. 

Az Országos Rendőr-főkaptányság (ORFK) által kiadott ko -
rábbi tájékoztatás szerint a gyűjtőedénybe helyezett települési
hulladék a hulladéktermelő tulajdonát képezi addig, amíg az a
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenységet ellátó
koncessziós társaság vagy a vele szerződött gazdasági társaság
birtokába kerül.

Október 16-án az ORFK Hulladékügy: Lássunk tisztán! cím-
mel Gödöllőre is vonatkozó közleményt adott ki a szóban forgó
ügyben. Nézzük!

„A hulladék kérdése társadalmi kérdés, kezelése felelősség. Éppen
ezért rendelkezik a törvény úgy, hogy a hulladéknak mindig van tu -
lajdonosa. Fontos ugyanis, hogy ne legyen egyetlen olyan pillanat
sem, amikor azért senki nem visel felelősséget, amikor a kidobott sze -

mét sorsa nem követhető és nem számonkérhető. Ez azonban csak a
kérdés egyik oldala.

Közös érdekünk, hogy egészségünk és környezetünk védelme,
tisztán tartása, valamint a fenntarthatóság elérése érdekében a lehető
legtöbb hulladék visszakerüljön a körforgásba újrafeldolgozásra. Aki
ebben azzal működik közre, hogy a mások által kidobott visszaváltható
palackokat összegyűjti, és elviszi a gyűjtőpontra, nem büntetést,
hanem tulajdon képpen köszönetet érdemel. De annyit mindenképpen,
hogy önmagában ezen tevékenységéért ne kelljen rendőri fellépéssel
számolnia.

A rendőrség minden esetben szem előtt tartja, hogy melyek a törvényi
szabályozás mögött húzódó valós társadalmi érdekek. Éppen ezért
pusztán az, hogy ha valaki mások által elhagyott, eldobott visszaváltható
palackokat gyűjt, nem ad okot rendőri intézkedésre. Utóbbival csak
annak kell számolnia, aki mindezt nem a társadalmi együttélés szabályai
szerint teszi: aki kiborítja a kuka tartalmát, megrongálja a tárolót, a
lakóközösséget zavarva, hangoskodva, megbotránkoztató módon visel -
kedik. A rendőrségnek ugyanis nem az a célja, hogy a békés, másoknak
kárt nem okozó állampolgárokat zaklassa; az ő tevékenységüket nem
minősíti társadalomra veszélyesnek. Célunk ebben az esetben sem a
büntetés, hanem a társadalmi normák betartatása és a békés
együttélés biztosítása” – olvasható az ORFK Kommunikációs
Szolgálatának közleményében.

Hulladékügy: sokak számára fontos közleményt adott ki a rendőrség


